

153

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ Choinkowe świecidełka dla kraju i na eksport - TAŚMA ZP.
- ✓ 2/ Wiadomości - TEKSTY.
- ✓ 3/ Katedra Chemii UMK dla przemysłu - TAŚMA KR.
- 4/ Niezwykła wystawa - TAŚMA ZK.

WZJĘCIE W REZERWĘ
 FUNDUSZU POKRYCIA
 BYDGOSZCZ

rezerwa się
 na wyłączenie

Nr M.6
 18. XII 69 / Bull
 data

BRE/ZK

19 grudnia 1969r.

ZK/

Najwięcej pracy miała dziś służba drogowa podobnie jak w dniach poprzednich w południowo-wschodniej części województwa bydgoskiego. Na drogach i szosach w powiatach: Lipiń i Włocławek utworzyły się średniej wielkości zasy śnieżne. Na najbardziej zagrożone odcinki tras komunikacyjnych skierowano 36 pługów patrolowych. W ciągu dnia na wszystkich drogach i szosach Kujaw i Pomorza odbywał się już normalny ruch. Więcej kłopotów sprawiała jazda na drogach lokalnych ~~wxdruugiayxi~~ drugiej i trzeciej kolejności odśnieżania.

Na terenie całego województwa w ciągu dnia występowała pośniegowa gołoledź, która utrzyma się również w godzinach wieczornych i w ciągu nocy. Skutki ślizgawicy usuwa prawie sto piaskarek i ponad 280-ciu robotników drogowych.

BRE/ZK

19 grudnia 1969r.

Brodziński/

Dwa wiadukty drogowe na głównych szosach wiodących do Bydgoszczy i Torunia - zostały dziś przekazane do użytku w Inowrocławiu. Zostały one zbudowane nad torami kolejowymi. Ta nowa inwestycja drogowa znacznie podniesie bezpieczeństwo ruchu na tym odcinku oraz skróci kłopotliwe objazdy ulicami Inowrocławia. Wykonawcą wiaduktów było Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Mostowych.

159

BRE/ZK

15 grudnia 1969r.

Szunejko/Brygady monterskie Rejonowego Urzędu Telekomunikacyjnego
we Włocławku przed terminem wykonały plan tak zwanej telefonizacji wsi.
W powiatach lipnowskim, radziejowskim włocławskim i aleksandrowskim,
dalsze 42 wsie otrzymały połączenia telefoniczne.

BRE/ZK

19 grudnia 1969 r.

RJ/ W konkursie na najlepszy Klub Wiejski Województwa bydgoskiego
zwyciężył w pionie Klubów Rolnika - Gminnych Spółdzielni - Klub
w Złotorzyⁱⁱ w powiecie toruńskim; wśród Klubów Książki i Prasy -
zwyciężyła placówka Ruchu w Raciążku, powiat Aleksandrów Kuj.
a za najlepszą świetlicę wiejską w roku 69 uznano świetlicę
w Bienkówku, powiat Chełmno.

ⁱⁱ
W sobotę odbędzie się w Złotorzyⁱⁱ uroczyste podsumowanie wyników
tegorocznego konkursu z udziałem kierownictwa ~~władz kulturalnych~~
wydziału kultury i zarządu wojewódzkiego Związku Młodzieży
Wiejskiej.

Zm. 47. Zm. 11

BRE/ZK

19 grudnia 1969r.

KR/

Spółdzielnia Krawiecka "Konfekcja" w Toruniu, zaopatrująca rynek krajowy w płaszcze jesienno-zimowe, wykonała zadania zaplanowane na rok bieżący. W spółdzielni wykonano 55 tysięcy sztuk płaszczy wartości około 60 milionów złotych. Do końca bieżącego roku toruński zakład krawiecki opuści 4 tysiące sztuk płaszczy, wartości ponad 5 milionów złotych.

Suzsun wa

Przedterminowe wykonanie rocznego planu nie zaważyło na jakości szytych tutaj okryć zimowych, Na płaszcze pochodzące z Torunia istnieje nie tylko zapotrzebowanie w kraju, ale także poza jego granicami. By sprostać prawie dwukrotnie wyższym zamówieniom niż wynosi zdolność produkcyjna zakładu urządzenia i maszyny spółdzielni w najbliższych miesiącach zostaną zmodernizowane. W miejsce starych, mało wydajnych maszyn do szycia, sprowadzone zostaną urządzenia automatyczne, które umożliwią zwiększenie produkcji o ponad 50 procent. W dalszym ciągu zachowany jednak zostanie profil produkcji, Szyte więc będą tutaj płaszcze jesienno-zimowe w 30-tu odcieniach z elano-bawełny, wełny oraz wełny na laminatach z podpinkami z miesia Wszystkie one wykonane zostaną według najnowszych wzorów mody dostarczanych przez zakład im. Próchnika w Łodzi.

BRE/

19 grudnia 1969r. *105* *Kuj*

KR/

W Toruniu odbyło się dzisiaj plenarne posiedzenie Komitetu Powiatowego Partii poświęcone omówieniu działalności państwowych i spółdzielczych gospodarstw rolnych w roku 1969. PGR-y powiatu toruńskiego uzyskały w bieżącym roku wysokie plony czterech podstawowych zbóż z hektara, wynoszące 28,9 kwintala, *29,4 kwintala z ha* ~~o około~~ 2,5 kwintala *52,3* lepiej, niż w roku poprzednim. Podobnie w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych z tym, że plony wynoszące tutaj 26,1 kwintala są wyższe od plonów roku ubiegłego o 2,3 kwintala. Oprócz wielu gospodarstw przodujących w zakresie produkcji rolnej istnieje kilka takich, gdzie przeciętna jest niższa od średniej krajowej. Do takich gospodarstw należą: PGR-y w Bocieniu, Zalesiu i Jedwabnie. W podjętej na zakończenie obrad uchwale *wynio* wytyczającej zadania dla PGR-ów i Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych powiatu toruńskiego na rok przyszły, *Wielu* wiele miejsca poświęcono gospodarstwom *podupadłym*. Wskazano na rolę t.zw. "trójek specjalistów", które powinny pomóc w opanowaniu trudnej sytuacji w tych przedsiębiorstwach rolnych.

Komunikat/

W ciągu ostatnich miesięcy Miejska Biblioteka Publiczna otrzymała do swoich zbiorów wiele cennych darów. Wśród nich znajdują się również unikalne pozycje: książek, czasopism, kartografii, rękopisów i fotografii oraz pocztówek i ilustracji przedstawiających dawną Bydgoszcz.

W sumie 887 darów, które zostały złożone przez 263 ofiarodawców

Wśród nich są: Wojewódzki Komitet FJN w Bydgoszczy, Sejmowa Biblioteka w Warszawie, Uniwersytet Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie, Klub Międzynarodowej Prasy i Książki i Bydgoskie Towarzystwo

Naukowe. Wśród ofiarodawców indywidualnych Ob, Ob, Jan Wojciechowski,

Leon Rożdżyński, Alojzy Bukold, Agnieszka Mordawska dr Stefan ~~Ziemo~~

Ziemołożyński, mgr inż Henryk Chmielewski, Lech Drygalski, Edmund

Pyszczyński, Tadeusz Jabłoński, Antoni Ciszek oraz wielu innych.

Miejska Biblioteka Publiczna za naszym pośrednictwem serdecznie dziękuje wszystkim za przekazanie darów, które włączono do zbiorów z zanaczeniem nazwiska ofiarodawcy.